АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  09.07.2019 г.                                                                                             №248

с. Солтон

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Солтонского район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Раздел 4 «Основные функции отдела» Положения об отделе по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Солтонского района от 20.02.2016 № 92 а  дополнить   пунктами  следующего содержания:
«4.22.1 Осмотр зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего  технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений;

4.22.2 Принятие в соответствии  с гражданским законодательством Российской Федерации: - решения о сносе самовольной постройки, -  решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;

 4.22.3 Осуществления сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с обязательными  требованиями к параметрам объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом  РФ;

4.22.4 Полномочия предусмотренные градостроительным законодательством по подготовке и выдаче уведомлений при строительстве, реконструкции (завершении строительства, реконструкции) индивидуальных жилых домов».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить   на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края www.soltonadm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского района   Д.А. Кабанова
Глава Солтонского  района                                                               М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина О.В.
О внесении изменений в Постановление Администрации Солтонского района от 20.02.2016 г. № 92а «Об утверждении Положения об отделе по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Солтонского района Алтайского края»